北 京 卓 创至 诚 技 术 有 限 公司 文 件

卓创至诚〔2022〕3 号

关于开展机械工程制图职业技能等级证书

2022 年全国线上师资培训的通知

各试点院校、相关企业：

为全面保障机械工程制图职业技能等级证书2022年度

试点考核工作的顺利实施，满足本年度各考点所需考官数

量。助力机械工程制图职业技能等级证书试点工作的实施与

开展。经北京卓创至诚技术有限公司研究决定，特采用在线

直播的形式组织开展机械工程制图职业技能等级证书2022

年度全国师资培训工作，现就有关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：北京卓创至诚技术有限公司

承办单位：河南应用技术职业学院

二、培训日期及时间

1.培训日期：2022年5月23日-2022年5月28日，共6天。

2.培训时间：

上午：09：00-12：00 下午：14：30-17：30

三、培训内容

培训内容包括往期考试情况总结及本年度考试计划、优

秀实施院校经验分享、信息化教学方案说明、证书考核要求

及试题解析、相关软件的实操技能培训等，具体安排见附件

《日程表》。

四、参训对象

全国致力于服务机械工程制图职业技能等级证书试点

考核工作的院校学科（专业）带头人、相关专业教师等。

五、培训方式

扫描右侧二维码，填报个人信息（所有

选项请各老师如实填写，用于证书制作）。

请所有参培老师于2022年5月17日前提交所

有信息。我司将根据先后顺序确认是否报名

成功。

六、相关事宜

（一）颁发证书

各院校老师自愿报名参加培训，经考核合格后颁发机械

工程制图职业技能等级证书考官证书和培训师证书。

（二）培训费用

培训班为期 6 天，培训费 1200 元/人，费用包括资料费、

专家费等。报名后，由工作人员确认报名成功后，可通过公

对公汇款、使用微信或支付宝扫描二维码的方式进行缴费，

（请于 5 月 18 日前支付，打款时请备注：线上培训+单位+

姓名），并由收款方开具“培训费”增值税普通发票（电子

发票，发票分两张开具）。付款信息如下：

公司名称：北京卓创至诚技术有限公司

开户银行：兴业银行北京经济技术开发区支行

汇款账号：3211 3010 0100 2567 71

在线支付二维码

（三）其他

1.请参培人员合理安排工作时间，准时参加线上培训，

附件：

培训日程安排表

时间 培训内容 培训人

5.23

09:00-09:20 开班致辞

证书专

家、行业

专家及技

术工程师

09:20-09:50 机械工程制图职业技能等级证书标准解读

10:00-10:30 2021 年考证情况汇报及 2022 年工作规划

10:30-11:10 岗课赛证融通方案

11:10-11:40 师资培训班级管理章程

14:30-15:50 证书技能点解析

16:00-17:30 优秀试点院校分享

5.24

09:00-11:30 三维软件功能介绍

14:30-15:30 三维软件案例实操

15:50-17:00 CAD 软件功能介绍

17:00-17:30 CAD 软件案例实操

5.25

09:00-09:50 初级模块-样题解析

10:10-11:30 初级模块-机械工程图识读

14:30-16:30 初级模块-机械工程图抄绘

16:30-17:30 初级模块-实战测评

5.26

09:00-09:50 中级模块-样题解析

10:10-11:30 中级模块-机械工程图绘制、装配图抄绘

14:30-15:30 中级模块-机械部件设计

15:30-17:30 中级模块-三维装配实操

5.27

09:00-09:50 中级模块-3D 打印前、后处理讲解

10:10-11:30 中级模块-实战测评

14:30-16:30 高级模块-样题解析

16:30-17:30 高级模块-逆向设计讲解

5.28 09:00-12:00 高级模块-案例实操

14:30-16:30 高级模块-点云数据采集

16:30-17:30 高级模块-实战测评

	各试点院校、相关企业：
	（三）其他